
ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ №21 

 

от 23.10.2017 года 

 

О внесении изменений в решение 

Лебяженского сельского Совета от 

12.12.2016г. № 23 "О бюджете 

Лебяженского сельского поселения на 

2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов" (в редакции от 16.03.2017г № 

6) 

 

  

 

 

На основании  Устава Лебяженского сельского поселения, Лебяженский сельский Совет 

решил: 

1. Внести в решение Лебяженского сельского Совета от 12.12.2016 г. № 23 «О бюдже-

те Лебяженского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

(в редакции от 16.03.,2017г. № 6) следующие изменения: 

 

1.1  Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Лебяженского сельского поселения на 

2017 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 7 414,014 тыс. рублей, в том 

числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 4916,0 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 4293,0 тыс. рублей; 

из местных  бюджетов – 623,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Лебяженского сельского поселения  в сумме  

8267,917 тыс. рублей. 

прогнозируемый дефицит бюджета Лебяженского сельского поселения в сумме 853,903 

тыс. рублей». 

          1.2. В пункте 6 статьи 5 слова «на решение вопросов местного значения в сумме 

1594,020 тыс. рублей» заменить словами «на решение вопросов местного значения в сумме 

1534,020 тыс. рублей» 

 

1.3. В пункте 1 статьи 6 слова «на 2017 год в сумме 1044,707 тыс. рублей, заменить 

словами «на 2017 год в сумме 1103,807 тыс. рублей». 

В пункте 2 статьи 6 слова «в 2017 году в сумме 1044,707 тыс. рублей» заменить слова-

ми «в 2017 году в сумме 1103,807 тыс. рублей.» 

 

1.4. Приложения  № 1,3,5,7,9,11 к Решению Лебяженского сельского Совета от 12.12.2016г. 

№ 23 «О бюджете Лебяженского сельского поселения на 2017 год и на плановый период  

2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям №1, 3,5,7, 9,11  к 

настоящему Решению. 

 

 



 

 

2 

 

 2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и размещению в сети 

Интернет на официальном сайте Администрации Лебяженского сельского поселения Камы-

шинского муниципального района Волгоградской области http.//лебяженское-сп.рф/. 

 

 

 

 

 

Глава Лебяженского  

сельского поселения 

 

                                                      М.М. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Приложение № 1

главного 

администр

атора 

доходов

доходов бюджета 

сельского поселения

948 Администрация Лебяженского 

сельского поселения 

948 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

948 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

948 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и  автономных учреждений)

948 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

948 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

сельских поселений (за исключением земельных участков)

948 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей

муниципальных унитарных предприятий, созданных

сельскими поселениями

948 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

948 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов сельских поселений    

948 1 13 02065 10 0000 130   Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских

поселений              

948 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений

к Решению Лебяженского сельского

 Совета от 23.10.2017г. №21 О внесении изменений в решение 

Лебяженского сельского Совета от 12.12.2016 г. № 23   

«О бюджете Лебяженского сельского

поселения на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 16.03.2017г № 6)                                                                  

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование 

 



 

 

4 

948 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности

сельских поселений

948 1 14 02052 10 0000  410 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении

органов управления сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

948 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении

органов управления сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу

948 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

948 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

948 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в

собственности сельских поселений

948 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности сельских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

948 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного

законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

948 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских

поселений

948 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

сельских поселений

948 1 16 46000 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий

государственных контрактов или иных договоров,

финансируемых за счет средств муниципальных дорожных

фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от

заключения таких контрактов или иных договоров

948 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

948 2 02 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство,

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за

исключением автомобильных дорог федерального значения)

 



 

 

5 

948 2 02 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации

и муниципальных программ формирования современной

городской среды

948 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

948 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

948 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

948 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

948 2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

948 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

948 2 02 45144 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений на комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных образований

948 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

948 2 02 90054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских

поселений от бюджетов муниципальных районов

948 2 03 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

государственными (муниципальными) организациями

получателям средств  бюджетов сельских поселений            

948 2 03 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных

(муниципальных) организаций в бюджеты сельских

поселений

948 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских

поселений

948 2 18 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов  

948 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата

бюджетными учреждениями  остатков субсидий прошлых лет     

948 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов сельских поселений

902

Администрация Камышинского 

муниципального района

 
 

 

 



 

 

6 

902 1 11 05313 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений

902 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений

902 1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений    

902 1 14 06313 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений

902 1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных

участков, находящихся в собственности сельских поселений

978 Комитет финансов Администрации 

Камышинского муниципального района 

978 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности

978 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

978 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

978 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

         

0 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

0 Иные доходы бюджета Лебяженского сельского 

поселения, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами 

доходов бюджета Лебяженского сельского 

поселения, в пределах их компетенции

 



 

 

7 

0 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

0 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

 



 

 

8 

тыс. руб.

КБК Наименование доходов  Сумма, 

утвержденная 

решением о 

бюджете 

Изменения Изменения 

текущего года

Сумма с 

учетом 

изменений

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 798,200 -64,300 0,000 733,900

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 798,200 -64,300 733,900

00010300000000000000
Налоги на товары (работы , услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 675,500 163,000 59,100 897,600

00010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 675,500 163,000 59,100 897,600

00010302230010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 204,300 82,000 20,200 306,500

00010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 5,500 -2,600 0,300 3,200

00010302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 459,500 147,100 42,600 649,200

00010302260010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 6,200 -63,500 -4,000 -61,300

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 6,000 33,500 71,611 111,111

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 6,000 33,500 71,611 111,111

00010600000000000000 Налоги на имущество 275,000 258,000 0,000 533,000

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 51,000 5,000 0,000 56,000

00010601030100000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений

51,000 5,000 56,000

00010606000000000110 Земельный налог 224,000 253,000 477,000

00010800000000000000 Государственная пошлина 0,000 3,700 0,000 3,700

00010804020010000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

0,000 3,700 3,700

00011100000000000000
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности
0,000 155,110 47,010 155,110

00011105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0,000 34,800 47,010 81,810

00011105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

0,000 73,300 73,300

Приложение 3

Поступления доходов  в бюджет  

Лебяженского сельского поселения в 2017 году

Доходы

Решение Лебяженского сельского Совета от 23.10.2017 года №21 

О внесении изменений в решение Лебяженского сельского Совета 

от 12.12.2016 г. № 23 «О бюджете Лебяженского сельского 

поселения  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

(в редакции от 16.03.2017г № 6)                                                                  

 



 

 

9 

00011300000000000000

Доходы от оказания платных услуг (работ) и

компенсации затрат государства
0,000 0,000 0,418 0,418

00011302995100000130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений
0,418 0,418

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,000 0,000 -24,600 0,000

00011690050100000140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в

бюджеты поселений

0,000 24,600 -24,600 0,000

ИТОГО ДОХОДОВ 1 754,700 549,010 153,539 2 434,839

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 1 947,100 2 948,900 83,175 4 979,175

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
1 947,100 2 948,900 20,000 4 916,000

00020201000000000151
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
1 942,000 -1 942,000 0,000 0,000

00020201001100000151
Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности
1 942,000 -1 942,000 0,000

00020210000000000151
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
0,000 2 017,000 0,000 2 017,000

00020215001100000151
Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности
0,000 2 017,000 2 017,000

00020220000000000151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)
0,000 2 070,000 0,000 2 070,000

00020229999000000151 Прочие субсидии 0,000 2 070,000 0,000 2 070,000

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,000 2 070,000 0,000 2 070,000

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на

обеспечение сбалансированности местных бюджетов

поселений 

0,000 2 070,000 2 070,000

00020203000000000151
Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
5,100 -5,100

0,000
0,000

00020203024000000151

Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

5,100 -5,100

0,000

0,000

00020203024100000151

Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

5,100 -5,100 0,000

00020230000000000151
Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
0,000 206,000 0,000 206,000

00020235118000000151

Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

0,000 202,200 0,000 202,200

00020235118100000151

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0,000 202,200 202,200

00020230024000000151

Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

0,000 3,800 0,000 3,800

00020230024100000151

Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

0,000 3,800

0,000

3,800

Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований 

государственными полномочиями по организационному 

обеспечению деятельности территориальных 

административных комиссий"

0,000 3,800 3,800

00020240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 0,000 603,000 20,000 623,000

00020240014100000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями

0,000 603,000 20,000 623,000

Межбюджетные трансферты - на передаваемые 

полномочия по водоснабжению, водоотведению, 

теплоснабжению

0,000 603,000 603,000

Межбюджетные трансферты - на передаваемые 

полномочия по разработке местных нормативов 

градостроительного проектирования Камышинского 

муниципального района

0,000 0,000 20,000 20,000

 



 

 

10 

000 21800000000000 151

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации от возврата бюджетами бюджетной

системы Российской Федерации и организациями

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых

лет 0,000 0,000 63,175 63,175

00021800000100000151

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

0,000 0,000 63,175 63,175

00021860010100000151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
63,175 63,175

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 701,800 3 497,910 236,714 7 414,014  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

1 2 3 4 5 6

0100 Общегосударственные вопросы 2613,00 658,900 -24,357 3247,543

0102

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 669,50 0,00 0,000 669,500

0104

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 1767,30 472,90 0,000 2240,200

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0,00 4,00 0,000 4,000

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00 125,50 0,000 125,500

0111 Резервные фонды 80,00 0,00 -20,000 60,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 96,20 56,50 -4,357 148,343

0200 Национальная оборона 0,00 202,20 0,000 202,200

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0,00 202,20 0,000 202,200

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 50,00 -1,00 10,616 59,616

0309

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 50,00 -1,00 10,616 59,616

0400 Национальная экономика 700,50 163,00 292,802 1156,302

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 700,50 163,00 272,802 1136,302

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,00 0,00 20,000 20,000

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 338,30 812,38 851,556 2002,236

0501 Жилищное хозяйство 18,30 -4,30 -1,636 12,364

0502 Коммунальное хозяйство 0,00 603,00 0,000 603,000

0503 Благоустройство 320,00 213,68 853,192 1386,872

0700 Образование 0,00 39,00 0,000 39,000

0707 Молодежная политика 0,00 39,00 0,000 39,000

0800 Культура и кинематография 0,00 1513,50 -60,000 1453,500

0801 Культура 0,00 1513,50 -60,000 1453,500

1000 Социальная политика 0,00 0,00 20,000 20,000

1003 Социальное обеспечение населения 0,00 0,00 20,000 20,000

1100 Физическая культура и спорт 0,00 37,52 0,000 37,520

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0,00 37,52 0,000 37,520

1200 Средства массовой информации 0,00 50,00 0,000 50,000

1204 Другие вопросы в области  средств массовой информации 0,00 50,00 0,000 50,000

ИТОГО 3701,80 3475,50 1090,617 8267,917

Код

Приложение 5

к решению Лебяженского сельского Совета

 от 23.10.2017г. №21

"О бюджете Лебяженского сельского поселения

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Лебяженского сельского поселения на 2017 год

Сумма с 

учетом 

изменений
Наименование

Сумма, 

утвержденная 

решением о 

бюджете

(в редакции от 16.03.2017г. № 6)

"О внесении изменений в решение Лебяженского

сельского совета от 12.12.2016г. № 23"

Изменения 

текущего 

года

(тыс.рублей)

Изменения

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 3247,543

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02 669,500

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 01 02 0100000000 669,500

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 01 02 0100000010 634,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 02 0100000010 100 634,500

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления  (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 02 0100070230 35,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 02 0100070230 100 35,000

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04 2240,200

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 01 04 0100000000 2211,474

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 0100000020 1359,950

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 04 0100000020 100 1267,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 0100000020 200 92,950

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 04 0100070230 851,524
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 0100070230 100 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 0100070230 200 751,524

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 01 04 9000000000 3,800

Организационное обеспечение деятельности 

территориальной административной комиссии 01 04 9000070010 3,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 9000070010 200 3,800

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 01 04 9900000000 24,926

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 01 04 9900070230 24,876

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900070230 800 24,876

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 01 04 9900080100 0,050

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900080100 800 0,050

(в редакции от 16.03.2017г. № 6)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям,  группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Лебяженского сельского поселения на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подразд

ел

Целевая 

статья 

расходов

Вид 

расход

ов

Сумма

Приложение 7

к решению Лебяженского сельского совета 

от 23.10.2017г. №21

"О бюджете Лебяженского сельского поселения

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов"

"О внесении изменений в решение Лебяженского  

сельского Совета от 12.12.2016г. № 23"

 



 

 

13 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 4,000

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 01 06 9000000000 2,000Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 06 9000070230 2,000

Межбюджетные трансферты 01 06 9000070230 500 2,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 01 06 9900000000 2,000

Прочие расходы муниципальных образований 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 01 06 9900070230 2,000

Межбюджетные трансферты 01 06 9900070230 500 2,000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 125,500

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 01 07 9900000000 125,500

Проведение выборов высшего должностного лица 

органов местного самоуправления 01 07 9900000050 62,750

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900000050 800 62,750

Проведение выборов в представительные  органы 

местного самоуправления 01 07 9900000060 62,750

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900000060 800 62,750

Резервные фонды 01 11 60,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 01 11 9900000000 60,000

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900080060 60,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900080060 800 60,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 148,343

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 01 13 0100000000 1,895

Содержание муниципального имущества 01 13 0100080020 1,895

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 13 0100080020 200 1,895

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 01 13 9900000000 146,448

Проведение мероприятий на территории 

муниципального образования  (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 13 9900070230 143,748

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 13 9900070230 200 143,748

Членские взносы в «Ассоциацию местных властей» 01 13 9900080050 2,700

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900080050 800 2,700

Национальная оборона 02 202,200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 202,200

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 02 03 9900000000 202,200
Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 202,200Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 9900051180 100 196,175

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 03 9900051180 200 6,025
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 59,616

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 59,616

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 03 09 0100000000 59,000

Обеспечение пожарной безопасности 03 09 0100023010 18,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 09 0100023010 200 18,800

Обеспечение пожарной безопасности (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 03 09 0100070230 40,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 09 0100070230 200 40,200  



 

 

14 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 03 09 9900000000 0,616

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 03 09 9900070230 0,616

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9900070230 800 0,616

Национальная экономика 04 1156,302

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1136,302

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 04 09 9900000000 1136,302

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 04 09 9900024010 1103,807

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 09 9900024010 200 1103,807

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 04 09 9900070230 32,495

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900070230 800 32,495

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 04 12 9900000000 20,000

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 04 12 9900024040 20,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 12 9900024040 200 20,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2002,236

Жилищное хозяйство 05 01 12,364

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 05 01 9900000000 12,364

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями  (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 05 01 9900070230 2,509

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900070230 800 2,509

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов  (субсидия на обеспечение сбалансированности) 05 01 9900070230 9,855

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 01 9900070230 200 9,855

Коммунальное хозяйство 05 02 603,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2018 -2020гг." 05 02 0100000000 464,759

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 0100025040 464,759

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 02 0100025040 200 464,759

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 05 02 9900000000 138,241
Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 05 02 9900025040 138,241

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900025040 800 138,241

Благоустройство 05 03 1386,872

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 05 03 0100000000 1352,615

Уличное освещение 05 03 0100025050 331,992

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100025050 200 331,992

Уличное освещение (субсидс на обеспечение 

сбалансированности) 05 03 0100070230 450,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100070230 200 450,000

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0100025080 570,623

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100025080 200 570,623

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений
05 03 9900000000 34,257

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 05 03 9900070230 34,257

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900070230 800 34,257

Образование 07 39,000

Молодежная политика 07 07 39,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 07 07 0100000000 39,000  



 

 

15 

Мероприятия для детей и молодежи (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 07 07 0100070230 39,000

Межбюджетные трансферты 07 07 0100070230 500 39,000

Культура и кинематография 08 1453,500

Культура 08 01 1453,500

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2020гг." 08 01 0100000000 1453,500

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 0100088010 859,600

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088010 500 859,600
Мероприятия в сфере культуры (дома 

культуры),(субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 08 01 0100070230 314,400

Межбюджетные трансферты 08 01 0100070230 500 314,400

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 08 01 0100088020 279,500

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088020 500 279,500

Социальная политика 10 20,000

Социальное обеспечение населения 10 03 20,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 10 03 9900000000 20,000

Резервный фонд местной администрации 10 03 9900080060 20,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900080060 300 20,000

Физическая культура и спорт 11 37,520Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 11 05 37,520

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 11 05 0100000000 37,520

Мероприятия в области физической культуры и спорта 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 11 05 0100070230 37,520

Иные межбюджетные трансферты 11 05 0100070230 500 37,520

Средства массовой информации 12 50,000

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 50,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 12 04 0100000000 50,000

Мероприятия в сфере средств массовой информации 

(субсидс на обеспечение сбалансированности) 12 04 0100070230 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 04 0100070230 200 50,000

ИТОГО 8267,917  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

1 2 3 4 5 6

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг."

6339,263

Общегосударственные вопросы 01 2882,869

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02 669,500

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 01 02 0100000000 669,500

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 01 02 0100000010 634,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 02 0100000010 100 634,500

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления  (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 02 0100070230 35,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 02 0100070230 100 35,000

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04 2211,474

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 01 04 0100000000 2211,474

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 0100000020 1359,950

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 04 0100000020 100 1267,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 0100000020 200 92,950

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 01 04 0100070230 851,524
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 0100070230 100 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 04 0100070230 200 751,524

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,895

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 01 13 0100000000 1,895

Содержание муниципального имущества 01 13 0100080020 1,895

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 01 13 0100080020 200 1,895
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 59,000

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 59,000

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов"

сельского Совета от 12.12.2016г. № 23"

"О внесении изменений в решение Лебяженского

Приложение 9

к решению Лебяженского сельского совета 

от 23.10.2017г. №21

"О бюджете Лебяженского сельского поселения

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной програмы Лебяженского 

сельского поселения на 2017 год

(в редакции от 16.03.2017г. № 6)

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подразд

ел

Целевая 

статья 

расходов

Вид 

расход

ов

Сумма

 



 

 

17 

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 03 09 0100000000 59,000

Обеспечение пожарной безопасности 03 09 0100023010 18,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 09 0100023010 200 18,800

Обеспечение пожарной безопасности (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 03 09 0100070230 40,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 09 0100070230 200 40,200

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1817,374

Коммунальное хозяйство 05 02 464,759

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2018 -2020гг." 05 02 0100000000 464,759

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 0100025040 464,759

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 02 0100025040 200 464,759

Благоустройство 05 03 1352,615

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 05 03 0100000000 1352,615

Уличное освещение 05 03 0100025050 331,992

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100025050 200 331,992

Уличное освещение (субсидс на обеспечение 

сбалансированности) 05 03 0100070230 450,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100070230 200 450,000

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0100025080 570,623

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 05 03 0100025080 200 570,623

Образование 07 39,000

Молодежная политика 07 07 39,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 07 07 0100000000 39,000

Мероприятия для детей и молодежи (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 07 07 0100070230 39,000

Межбюджетные трансферты 07 07 0100070230 500 39,000

Культура и кинематография 08 1453,500

Культура 08 01 1453,500

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2020гг." 08 01 0100000000 1453,500

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 0100088010 859,600

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088010 500 859,600Мероприятия в сфере культуры (дома 

культуры),(субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 08 01 0100070230 314,400

Межбюджетные трансферты 08 01 0100070230 500 314,400

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 08 01 0100088020 279,500

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088020 500 279,500

Физическая культура и спорт 11 37,520Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 11 05 37,520

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 11 05 0100000000 37,520

Мероприятия в области физической культуры и спорта 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 11 05 0100070230 37,520

Иные межбюджетные трансферты 11 05 0100070230 500 37,520

Средства массовой информации 12 50,000

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 50,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 12 04 0100000000 50,000

Мероприятия в сфере средств массовой информации 

(субсидс на обеспечение сбалансированности) 12 04 0100070230 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 04 0100070230 200 50,000

ИТОГО 6339,263  



 

 

18 

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Лебяженского сельского поселения 948 8267,917

Общегосударственные вопросы 948 01 3247,543

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 948 01 02 669,500

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 01 02 0100000000 669,500

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 948 01 02 0100000010 634,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 948 01 02 0100000010 100 634,500

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления  (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 01 02 0100070230 35,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 948 01 02 0100070230 100 35,000

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 948 01 04 2240,200

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 01 04 0100000000 2211,474

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 948 01 04 0100000020 1359,950

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 948 01 04 0100000020 100 1267,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 04 0100000020 200 92,950

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 01 04 0100070230 851,524
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 01 04 0100070230 100 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 04 0100070230 200 751,524

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 948 01 04 9000000000 3,800

Организационное обеспечение деятельности 

территориальной административной комиссии 948 01 04 9000070010 3,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 04 9000070010 200 3,800

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 01 04 9900000000 24,926

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 01 04 9900070230 24,876

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 9900070230 800 24,876

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 948 01 04 9900080100 0,050

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подразд

ел

Целевая 

статья 

расходов

Вид 

расход

ов

СуммаВедомст

во

сельского Совета от 12.12.2016г. № 23"

"О внесении изменений в решение Лебяженского

Ведомственная структура расходов бюдета Лебяженского сельского поселения на 2017 год

(в редакции от 16.03.2017г. № 6)

Приложение 11

к решению Лебяженского сельского совета 

от 23.10.2017г. №21

"О бюджете Лебяженского сельского поселения

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов"

 



 

 

19 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 9900080100 800 0,050

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 948 01 06 4,000

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 948 01 06 9000000000 2,000Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 01 06 9000070230 2,000

Межбюджетные трансферты 948 01 06 9000070230 500 2,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 01 06 9900000000 2,000

Прочие расходы муниципальных образований 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 948 01 06 9900070230 2,000

Межбюджетные трансферты 948 01 06 9900070230 500 2,000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 948 01 07 125,500

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 01 07 9900000000 125,500

Проведение выборов высшего должностного лица 

органов местного самоуправления 948 01 07 9900000050 62,750

Иные бюджетные ассигнования 948 01 07 9900000050 800 62,750

Проведение выборов в представительные  органы 

местного самоуправления 948 01 07 9900000060 62,750

Иные бюджетные ассигнования 948 01 07 9900000060 800 62,750

Резервные фонды 948 01 11 60,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 01 11 9900000000 60,000

Резервный фонд местной администрации 948 01 11 9900080060 60,000

Иные бюджетные ассигнования 948 01 11 9900080060 800 60,000

Другие общегосударственные вопросы 948 01 13 148,343Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 01 13 0100000000 1,895

Содержание муниципального имущества 948 01 13 0100080020 1,895

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 13 0100080020 200 1,895

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 01 13 9900000000 146,448

Проведение мероприятий на территории 

муниципального образования  (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 01 13 9900070230 143,748

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 01 13 9900070230 200 143,748

Членские взносы в «Ассоциацию местных властей» 948 01 13 9900080050 2,700

Иные бюджетные ассигнования 948 01 13 9900080050 800 2,700

Национальная оборона 948 02 202,200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 948 02 03 202,200

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 02 03 9900000000 202,200
Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 948 02 03 9900051180 202,200Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 948 02 03 9900051180 100 196,175

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 02 03 9900051180 200 6,025
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 948 03 59,616

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 948 03 09 59,616

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 03 09 0100000000 59,000

Обеспечение пожарной безопасности 948 03 09 0100023010 18,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 03 09 0100023010 200 18,800

Обеспечение пожарной безопасности (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 03 09 0100070230 40,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 03 09 0100070230 200 40,200

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 03 09 9900000000 0,616  



 

 

20 

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 03 09 9900070230 0,616

Иные бюджетные ассигнования 948 03 09 9900070230 800 0,616

Национальная экономика 948 04 1156,302

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 948 04 09 1136,302

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 04 09 9900000000 1136,302

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 948 04 09 9900024010 1103,807

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 04 09 9900024010 200 1103,807

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 948 04 09 9900070230 32,495

Иные бюджетные ассигнования 948 04 09 9900070230 800 32,495

Другие вопросы в области национальной экономики 948 04 12 20,000
Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 04 12 9900000000 20,000

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 948 04 12 9900024040 20,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 04 12 9900024040 200 20,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 948 05 2002,236

Жилищное хозяйство 948 05 01 12,364

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 05 01 9900000000 12,364

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями  (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 05 01 9900070230 2,509

Иные бюджетные ассигнования 948 05 01 9900070230 800 2,509

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов  (субсидия на обеспечение сбалансированности) 948 05 01 9900070230 9,855

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 01 9900070230 200 9,855

Коммунальное хозяйство 948 05 02 603,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2018 -2020гг." 948 05 02 0100000000 464,759

Мероприятия в области коммунального хозяйства 948 05 02 0100025040 464,759

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 02 0100025040 200 464,759

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 05 02 9900000000 138,241
Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 948 05 02 9900025040 138,241

Иные бюджетные ассигнования 948 05 02 9900025040 800 138,241

Благоустройство 948 05 03 1386,872

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 05 03 0100000000 1352,615

Уличное освещение 948 05 03 0100025050 331,992

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 03 0100025050 200 331,992

Уличное освещение (субсидс на обеспечение 

сбалансированности) 948 05 03 0100070230 450,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 03 0100070230 200 450,000

Прочие мероприятия по благоустройству 948 05 03 0100025080 570,623

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 05 03 0100025080 200 570,623

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений
948 05 03 9900000000 34,257

Уплата налога  и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями (субсидия 

на обеспечение сбалансированности) 948 05 03 9900070230 34,257

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 9900070230 800 34,257

Образование 948 07 39,000

Молодежная политика 948 07 07 39,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 07 07 0100000000 39,000

Мероприятия для детей и молодежи (субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 07 07 0100070230 39,000

Межбюджетные трансферты 948 07 07 0100070230 500 39,000  



 

 

21 

Культура и кинематография 948 08 1453,500

Культура 948 08 01 1453,500

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2020гг." 948 08 01 0100000000 1453,500

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 948 08 01 0100088010 859,600

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100088010 500 859,600
Мероприятия в сфере культуры (дома 

культуры),(субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 08 01 0100070230 314,400

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100070230 500 314,400

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 948 08 01 0100088020 279,500

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0100088020 500 279,500

Социальная политика 948 10 20,000

Социальное обеспечение населения 948 10 03 20,000

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 948 10 03 9900000000 20,000

Резервный фонд местной администрации 948 10 03 9900080060 20,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 10 03 9900080060 300 20,000

Физическая культура и спорт 948 11 37,520Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 948 11 05 37,520

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 11 05 0100000000 37,520

Мероприятия в области физической культуры и спорта 

(субсидия на обеспечение сбалансированности) 948 11 05 0100070230 37,520

Иные межбюджетные трансферты 948 11 05 0100070230 500 37,520

Средства массовой информации 948 12 50,000

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 948 12 04 50,000

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 12 04 0100000000 50,000

Мероприятия в сфере средств массовой информации 

(субсидс на обеспечение сбалансированности) 948 12 04 0100070230 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 948 12 04 0100070230 200 50,000

ИТОГО 8267,917  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


